
Tevrat

Tevrat Hz. Musa’ya 

gönderilmiştir. Tevrat 

kanun anlamına 

gelmektedir. Tevrat’ta 

değişikliğe uğramıştır. Bu 

nedenle Tevrat’ın da 

bizler ilk haline inanırız. 

Tevrat’ta Zebur da Yahudilere gönderilmiş ilahi kitaplar-

dır. Bu açıdan evrensellik özelliği müslümanlar açısından söz 

konusu değildir. Tevrat ikiye ayrılmaktadır: Talmut (yazılı 

olmayan) ve Tanah.

Kur’an-ı Kerim’de asıl Tevrat’ta ümmi bir Peygamberin 

geleceği yazılı olduğu ancak bu ibarenin Yahudiler tarafından 

değiştirildiği ifade edilmiştir.

“Şimdi, bunların size inanacaklarını mı umuyorsunuz? 

Oysa içlerinden birtakımı, Allah’ın kelamını dinler, iyice 

anladıktan sonra, onu bile bile tahrif ederlerdi.” (Bakara sûresi, 

75) 

Günümüzdeki araştırmalarla da şu andaki Tevrat’ın değişik 

dönemlerde yazıldığı ortaya konulmuştur. 

Bugünkü  Tevrat şu bölümlerden oluşmaktadır:

• Tekvin: İlk insanın ve evrenin yaratılışı, Nuh 

Tufanı, Hz. Yusuf un Mısır'daki yaşamı ve 

İsrailoğulları'nın Mısır'a gelişleri ve insanların ilk 

günahı Üzerinde durulur. Tekvin bölümünde 

yaratılışından Hz. Yusuf’un vefatına kadar geçen 

olayları diğer bölümler ise Hz. Musa’nın 

doğumundan ölümüne kadar vuku bulan 

hadiseleri, vahiy alışını ve çöldeki kırk yıllık 

hayatını, ayrıca ahlaki kuralları ve bazı buyrukları 

anlatır.

• Çıkış: İsrailoğulları'nın çektiği sıkıntılar, Hz. 

Musa'nın ortaya çıkışı ve Mısır'dan Sina'ya 

geçişleri anlatılır.

• Levililer:  Yahudilerin din adamlarının 

görevlerinden, dinî ve ahlâkî kurallardan söz eder. 

Günahların kefareti, haram olan yiyecekler, 

temizlik, evlilik, dinî ayinler, bayramlar ve adaklar 

Levililer'de açıklanır. Yahudiler Kutsal kitap Tevrat 

(Torah)'ı rulolar  halinde ve özel kabında saklarlar.



• Sayılar: İsrailoğulları'nın çölde 

geçirdikleri yaşam ve olaylar bu 

bölümde yer alır.

• Tesniye: Hz. Musa'nın ölmeden 

önce Yahudilere verdiği öğütler, 

Hz. Musa'nın vefatı, gömülmesi 

ve tutulan yas anlatılır.

Yahudiler Ahdi Atik’i daha 

kapsamlı kabul ederler. Onlara 

göre Ahdi Atik Tevrat ve Tevratın

sözlü tefsiri olan   Talmudu da 

kabul ederken Hıristiyanlar 

sadece Tevrat’ı Ahdi Atik olarak 

kabul ederler. 

1- Seni Mısır diyarından, esirlik evinden çıkaran Allah benim.

2- Benden başka tanrın olmayacak. Boşlukta, yerin üstünde veya 

altında, denizlerin derinliklerinde mevcut olan varlıkların 

resimlerini yapmayacak, onlara hiçbir surette tapmayacaksın.

3- Allah'ın ismini boş yere ağzına almayacaksın.

4- Cumartesi (sebt)  gününü  daima  hatırlayıp  onu  kutsal 

kılacaksın. Haftanın altı gününde çalışacak yedincisinde istirahat 

edeceksin.  Cumartesi Günü, Allah'ına tahsis edilmiş umûmî

dinlenme günüdür. O gün, ne sen, ne oğlun, ne kızın, ne uşağın, 

ne de hayvanın, kısaca hiçbiriniz çalışmayacaktır.

5- Anne ve babana hürmet edeceksin.

6- Öldürmeyeceksin.

7- Zina yapmayacaksın.

8- Çalmayacaksın.

9- Yalan şahadette bulunmayacaksın.

10- Hiç kimsenin evine, barkına, karısına, hizmetçisine, öküzüne, 

eşeğine velhasıl sana ait olmayan bir şeye göz dikmeyeceksin.



Yazılı kitap anlamına gelen Zebur Hz. Davud’a

verilmiş ilahi bir kitaptır. Kur’an-ı Kerim’de adı 

belirtilmiş ve Davud’a Zebur’un verildiği bildirilmiş 

ayrıca ondan bazı bilgiler de nakledilmiştir. Bizler şu 

andaki değiştirilmiş kitaba değil Allah tarafından Hz. 

Davud’a indirilen kutsal kitaba inanırız. 

Hz. Davud (a.s.) Hz. Musa (a.s.)’dan sonra gelmiş 

Peygamberdir. Adı Kur’an’da 16 defa geçmekte Zebur 

hakkında pek bilgi verilmemektedir. Zeburun

içerisinde dualar, ilahiler ve zikirler vardır. 

Hz. Davud’un sesi çok güzeldi. Zeburu okurken 

diğer hayvanların dinlemek üzere geldikleri 

bildirilmiştir. Zebur, şiirimsi bir metne sahip olup, 

daha çok dualardan oluşmuştur.

Günümüzdeki Zebur, Yahudilerin kutsal metinleri 

içinde bir bölüm olarak yer almıştır. Bu bölüme 

Mezamir (Mezmurlar) adı verilir.

Zebur

Hz. Davud, Hz. Muhammed 

tarafından da ümmetine örnek 

olarak gösterilmiştir. O, Allah'a 

dönük bir kimse idi. Hz. Davud'a

peygamberlik, ilim, hitabet, güzel 

ses, fazilet, hikmet, mülk verildi; 

yeryüzünde halîfe kılındı, demirden 

zırh yapma öğretildi. Hz. Davud (a.s.) 

hem kral hem de Peygamberdi.

Mezmurlarda, Tevrat'ta olduğu 

gibi, Yahudi dininin kurallarıyla, 

ibadet şartlariyla, kurumlarla ve 

onların yönetimiyle ilgili emirler 

yoktur. Sadece, insanlara iyiliği, 

doğruluğu, fazileti ve ahlâkî 

meziyetleri tavsiye eden telkinler 

vardır.



Yahudilerin ve Hıristiyanların ibadetlerinde ve günlük 

hayatlarında Mezmurlann önemli bir yeri vardır. 

• Şeytana uyma tehlikesi karşısında, 

• Buhranlı, cesaretin kırıldığı anlarda,

• Canın sıkıldığı, yalnızlık, endişeli durumlarda, 

• Hastalık ve ağrı zamanlarında belirli Mezmurları Yahudi ve 

Hıristiyanlar okur.

Yahudiler, sinagogdaki evlenme törenlerinde, Şabat Günü'nde

evde ve ibadethanelerdeki dinî ayinlerde, ölülerin gömülmesi

sırasında Mezmurlardan parçalar okurlar. Mezmurlann belirli bir 

melodi ile söylenmesi gelenek haline gelmiştir. 

Zebur



Tevratın Değişikliğe Uğradığını Gösteren Bilgiler

1- Tekvin'in ilk iki babında Allah'ın adı bir yerde Elohim, diğerinde Yahve olarak geçmektedir. 
Yine I. ve II. bablarda yaratılış hikâyesi birinde insandan başlayarak, ötekinde insanda 
biterek verilmektedir. İnsanın yaratılışı da, bir tarafta Tanrı'nın insanı kendi suretinde, 
"erkek ve dişi" olarak birden; öteki tarafda ise önce erkek ve onun kaburga kemiğinden 
kadının yaratıldığı şeklinde yer almaktadır.

2- İki defa On Emirden,[269] iki defa yasak yiyeceklerden[270] ve iki defa da İsrail lakabıyla 
Yakub'un adlandırılışı[271] olayından bahsedilmektedir. Ancak verilen bilgiler arasında fark 
vardır.

3- Tufan olayının anlatılmasında Tufan'ın bir yerde 40, öteki yerde 150 gün sürdüğü; Nuh'un 
gemisine getirilen hayvanların her cinsinden bir yerde 2, öteki yerde 7 çift alındığı 
söylenmektedir.[272]

4- Hz. İbrahim'in ve Hz. İshak'ın eşini kız kardeşi olarak takdim ettiği yer almakta ve bu birkaç 
yerde de tekrarlanmaktadır.[273]

5- Hz. Lût'u kızlarının şarap içirerek sarhoş etmeleri ve onunla zina yapmaları yer 
almaktadır.[274]

6- Yüce Allah'a insanî nitelikler verilmektedir. Onun âlemi altı günde yaratıp yedinci gün 
dinlendiği, ruhunun suların üstünde estiği, Hz. Yakup'la güreştiği, Yakub'un onu yenip İsrail 
adını aldığı zikredilmektedir.[275]

7- Hz. Musa'ya nisbet edilen Tevrat'ın son bölümünde (Tesniye) Onun ölümü ve gömülmesi 
yer almaktadır.[276]

8- Tanrı, İsrail'in sayımı için, bir yerde, Davud'u görevlendirmekte; bir başka yerde, aynı 
konunun, şeytanın tahrikiyle olduğu belirtilmektedir.[277]



Allah'a ve peygamberlere yakışmayacak nitelikler verilmesi, çelişkiler ve tutarsızlıklar, 

Yahudilerin kutsal kitaplarının geldiği gibi muhafaza edilmediğinin, farklı şekillerde 

yorumlandığının, değişik zamanlarda ve değişik kimseler tarafından yazıldığının delili sayılmıştır. 

Bu hususlar, Kur'ân-ı Kerîm'de yer alan, Tevrat'ın yanlış yorumlanması, kelimelerin yerlerinden 

oynatılması, onun hükümlerine uyulmaması ile ilgili beyanları doğrulamaktadır.[278]

[269] Çıkış XX: 1-7; Tesniye V:6-21.
[270] Levililer ll:l; Tesniye XIV: 1-29
[271] Tekvin Vll:24-31; XXXV: 10.
[272] Tekvin Vil:4,12,17,24; Tekvin VII:9-10,14-16.
[273] Tekvin XI!:10-13; XX:1-3; XXVI:6-12.
[274] Tekvin, XIX: 30-36.
[275] Tekvin ll:2; XII:10-13; XX:1-3; XXVI:6-12
[276] Tesniye XXXIV:4-8
[277] II. Samuel XXIV:1-6;I Tarihler XXI:1-7.
[278] Mâide 13, 44-48, 68; Cuma 5. Prof. Dr. Günay Tümer, Prof. Dr. Abdurrahman Küçük, Ocak Yayınları, 

Ankara, 2002: 230-232.
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Sunuyu İzlediğiniz İçin 
Teşekkür Ederim.

Hazırlayan ve Sunan:

Sezai Dönmez

Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi Öğretmeni


